1

各種 所属団体代表 各位

                                                         審 判 委 員 長   梶山 勝弘

２０２２年度登録にともなう

『サッカー４級審判員 新規講習会』について （お知らせ）

オンライン開催に変更

平素は、審判活動にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。さて、みだしの登録新規講習会について下

記の通り実施致します。４級審判員資格を取得するために、西宮サッカー協会審判委員会が主催します

「サッカー４級審判員 新規講習会」を受講して下さい。尚、Web 登録での受講申込になっております。

各個人、またはチーム内においてパソコンからのインターネットより申込み方法になります。

以上

――――――――――――― 記 ―――――――――――――

１．日時・場所:                   西宮市松原町２－３７  0798-34-1662

   ２０２２年２月２３日（水・祝日） 西宮市立勤労会館 ホール   オンライン開催   定員 １００名 ６０名

        １０時受付～ （時間厳守） １０時３０分開始 ～ １４時３０分 終了予定

※新型コロナ感染対策として定員を絞っております。

※コロナ感染症の状況で講習会が中止または Web（ZOOM）開催となる場合がありますので

 ご留意ください。

２．費 用: 新規登録料 （日本・兵庫県協会登録料･ルールブック代含む）

一般  ７０００ 円    Ｕ-１８以下（中高生年代）  ５００ 円

※２種（高校生年代）は、２種専用講習会で受講をお願いします。

３．持ち物: 筆記用具、健康チェックシート（記入済み）、マスク着用

４．申込方法:

  ① 受講される方は、JFAID 取得アドレス https://jfaid.jfa.jp/に接続し、JFAID をお取りいただき、「4 級

新規講習会の申込み」の手続きを Web登録にて行ってください。

    ② 登録していただきましたら新規登録料については、Ｗｅｂ上で登録講習費７０００円を

振り込んでください。

中学生以下の方は、同じく登録講習費５００円を振込んでください。

2

               当日の無断キャンセルは、キャンセル料が発生します。

５．申込受付期間:  ２０２２年１月８日（土）～  ２０２２年２月１２日（土） 期日厳守

必ず、申込期間内（２月１２日）までに講習会Ｗｅｂ申込・振込みも完了していてください。

６．問合せ先:  西宮サッカー協会 審判委員会  梶山 勝弘

     メールアドレス  nishinomiyareferee@gmail.com

７．お願い：

１．新型コロナウイルス感染症対策としてオンライン講習会での開催となります。詳細は、講習日の１週間前

ごろに「KICKOFF」の登録メールアドレスお送りします。受信可能なメールアドレスの登録をお願いします。

２．体調がすぐれない場合は無理せず、欠席連絡をいれたうえで、お休みください。

３．未受講者に対しては、事前連絡及び講習日を含め１週間以内の申し出に限り

  １）他の講習会へ受講

  ２）登録費（4,500円）の返金。（ユースの返金はございません）

どちらかの対応を行います。 詳細は上記の問合せ先にＥメールでお問い合わせ下さい。なお、１週間を

超えての申し出には対応出来ません。

４．当日の無断欠席はおやめ下さい。また講義開始１５分後に受付終了とします。

５．受講中に無断退出は、お断りさせていただきます。

６．受講後、ルールブックとワッペンがご自宅に届くよう登録住所は番地やマンション名・部屋番号を最後まで

正確にご登録下さい。また、今後の連絡が必要な場合のため、メールアドレスの登録をお願いします。

７．審判証は電子審判証となります。

   ＪＦＡ ＫＩＣＫＯＦＦアプリをダウンロードすればスマートフォンで審判証が表示されます。

８．受講中に無断退出また周りの方にご迷惑を掛ける方については、講習会の参加を途中でもお断りさせて

いただきます。

９．受講後、ルールブックとワッペンがご自宅に届くよう登録住所は番地やマンション名・部屋番号を最後まで

正確にご登録下さい。

１０．審判証は電子審判証となります。

   ＪＦＡ ＫＩＣＫＯＦＦアプリをダウンロードすればスマートフォンで審判証が表示されます。